
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 listopada 2024 r. 

Poz. 1651 

 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

w sprawie gmin poszkodowanych w wyniku działania żywiołu we wrześniu 2024 r., w których stosuje się 
szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów 
budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu (Dz. U. z 2024 r. poz. 1190 i 1473) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa gminy poszkodowane w wyniku powodzi oraz intensywnych opadów atmosferycznych 
we wrześniu 2024 r., w których stosuje się szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych. 

§ 2. Wykaz gmin, o których mowa w § 1, jest określony w załączniku do rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie stosuje się przez okres 24 miesięcy od dnia jego wejścia w życie. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1651 
 

 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 13 listopada 2024 r. (Dz. U. poz. 1651) 

WYKAZ GMIN POSZKODOWANYCH W WYNIKU POWODZI  
ORAZ INTENSYWNYCH OPADÓW ATMOSFERYCZNYCH WE WRZEŚNIU 2024 R., W KTÓRYCH STOSUJE SIĘ 

SZCZEGÓLNE ZASADY ODBUDOWY, REMONTÓW I ROZBIÓREK OBIEKTÓW BUDOWLANYCH 

 
LP. WOJEWÓDZTWO LP. POWIAT LP. NAZWA GMINY 

1 2 3 4 5 6 
1 DOLNOŚLĄSKIE 1 głogowski 1 Głogów  

2 Głogów m.* 
3 Kotla  
4 Pęcław 
5 Żukowice 

2 górowski 1 Jemielno 
3 lubiński  1 Ścinawa 
4 strzeliński 1 Strzelin 
5 średzki 1 Kostomłoty 

2 Malczyce 
3 Miękinia 
4 Środa Śląska 
5 Udanin 

6 wołowski 1 Brzeg Dolny 
2 Wińsko 
3 Wołów 

2 MAŁOPOLSKIE 1 oświęcimski  1 Brzeszcze  
3 OPOLSKIE 1 brzeski 1 Lubsza 

2 Skarbimierz 
2 kędzierzyńsko-kozielski 1 Cisek 

2 Kędzierzyn-Koźle m.* 
3 opolski 1 Dąbrowa 

2 Popielów 
4 ŚLĄSKIE 1 raciborski  1 Krzyżanowice 

2 wodzisławski 2 Godów 
3 żywiecki 3 Milówka 

 
* m. – gmina o statusie miasta. 
 




